
Skat - Vorausscheidung "Süd"

am 26.10.2019 in Neu-Ulm

Mannschafts-Wertung  

Platz Mannschaft  DG1 DG2 Gesamt

1 Frankfurt / Main 6.470 5.832 12.302

2 Ravensburg 6.242 5.424 11.666

3 Reutlingen 5.353 6.032 11.385

4 München 6.550 4.648 11.198

5 Saarbrücken 5.066 4.885 9.951

6 Heidelberg 4.648 5.235 9.883

7 Nürnberg 4.816 4.839 9.655

8 Mannheim 4.252 5.103 9.355

9 Ludwigsburg 3.643 5.585 9.228

10 Stuttgart 3.766 2.786 6.552

Einzel-Ergebnisse der erst-platzierten Mannschaft  

Mannschaft  DG1 DG2 Gesamt

FFM  DILLEY, Wolfram 836 432 1.268

 GENTHNER, Michael 837 1.088 1.925

 NITZ, Stephan 811 1.190 2.001

 RÖDING, Stefan 1.538 1.193 2.731

 SCHMIDT, Günter 1.535 982 2.517
 WINTERHALDER, Marcel 913 947 1.860

Gesamt 6.470 5.832 12.302

Ergebnisse der besten 10 Einzel-Spieler  

Platz Mannschaft Name, Vorname DG1 DG2 Gesamt

1 FFM  RÖDING, Stefan 1.538 1.193 2.731

2 SB  SCHMIDT, Frank 1.508 1.112 2.620

3 RAV  SORG, Manfred 1.324 1.220 2.544

4 HD  ROGNER, Werner 1.166 1.352 2.518

5 FFM  SCHMIDT, Günter 1.535 982 2.517

6 MA  MALCHER, Erich 934 1.460 2.394

7 MUC  FUCHS, Anton 1.330 947 2.277

8 RAV  PFERDT, Karl 912 1.359 2.271

9 RT  BUCK, Martin 1.255 958 2.213

10 MA  SCHRÖTER, Rainer 1.099 1.084 2.183
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Platz Mannschaft Name, Vorname DG1 DG2 Gesamt

4 MUC  ANDREE, Peter 768 841 1.609

 FUCHS, Anton 1.330 947 2.277

 HAMMER, Karl-Heinz 1.117 881 1.998

 HATZOLD, Christian 1.241 892 2.133

 KASCH, Dirk 1.331 88 1.419
 STETTER, Hans 763 999 1.762

Gesamt 6.550 4.648 11.198

8 MA  MALCHER, Erich 934 1.460 2.394

 SCHRÖTER, Rainer 1.099 1.084 2.183

 SCHWAB, Jutta 423 486 909

 STÜRMER, Ilse 702 212 914

 WÖRTHMÜLLER, Tanja 324 549 873
 ZIEGELBAUR, Martin 770 1.312 2.082

Gesamt 4.252 5.103 9.355

9 LB  HENNE, Volker 524 1.216 1.740

 PANTSCHAROWITSCH, Michael 254 230 484

 STETTNER, Uli 790 428 1.218

 TOLNAI, Barbara 864 957 1.821

 TRAPP, Jürgen 514 1.526 2.040
 TSCHÜRTZ, Dieter 697 1.228 1.925

Gesamt 3.643 5.585 9.228

6 HD  ECKRICH, Markus 726 901 1.627

 ESCHWEY, Peter 432 394 826

 ROGNER, Werner 1.166 1.352 2.518

 SCHELL, Bernd 1.171 789 1.960

 SCHOLZ, Sabine 356 687 1.043
 SIEFERT, Hans-Peter 797 1.112 1.909

Gesamt 4.648 5.235 9.883

1 FFM  DILLEY, Wolfram 836 432 1.268

 GENTHNER, Michael 837 1.088 1.925

 NITZ, Stephan 811 1.190 2.001

 RÖDING, Stefan 1.538 1.193 2.731

 SCHMIDT, Günter 1.535 982 2.517
 WINTERHALDER, Marcel 913 947 1.860

Gesamt 6.470 5.832 12.302
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Platz Mannschaft Name, Vorname DG1 DG2 Gesamt

10 S  HUTTELMAIER, Jürgen 641 488 1.129

 KREBS, Martin 784 1.100 1.884

 MÜLLER, Werner 665 396 1.061

 RITZI, Wolfgang 626 -141 485

 SCHLINGENSIEF, Heike 414 877 1.291
 VOLK, Joachim 636 66 702

Gesamt 3.766 2.786 6.552

5 SB  SCHALKE, Karl 574 1.185 1.759

 FOLLMANN, Gerd 302 687 989

 KLEIN, Holger 1.256 417 1.673

 SCHMELZER, Markus 754 358 1.112

 SCHMIDT, Frank 1.508 1.112 2.620
 THIEL, Helmut 672 1.126 1.798

Gesamt 5.066 4.885 9.951

3 RT  BUCK, Martin 1.255 958 2.213

 GEPPERT, Volker 977 1.092 2.069

 GEYER, Susann 351 1.169 1.520

 KNOLL, Peter 1.142 1.040 2.182

 PAVLIC, Ralph 838 965 1.803
 SCHMERBACH, Andrea 790 808 1.598

Gesamt 5.353 6.032 11.385

26 RAV  GMEINDER, Kim 465 649 1.114

 MUCKEL, Günter 972 970 1.942

 PFERDT, Karl 912 1.359 2.271

 RACH, Angelika 1.272 877 2.149

 SORG, Manfred 1.324 1.220 2.544
 WIENCEK, Florida 1.297 349 1.646

Gesamt 6.242 5.424 11.666

7 NBG  BREU, Helmut 788 706 1.494

 KASCH, Stefan 991 62 1.053

 KLUMM, Richard 932 1.251 2.183

 QUÄSCHNING, Ralf 570 586 1.156

 SCHMELZER, Günter 638 954 1.592
 STIEHL, Stefan 897 1.280 2.177

Gesamt 4.816 4.839 9.655
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FFM  RÖDING, Stefan 1.538 1.193 2.731 1 23 1 24 95,83 52,96 7 0

SB  SCHMIDT, Frank 1.508 1.112 2.620 2 23 0 23 100,00 46,96 5 0

RAV  SORG, Manfred 1.324 1.220 2.544 3 24 1 25 96,00 40,16 4 0

HD  ROGNER, Werner 1.166 1.352 2.518 4 24 5 29 82,76 39,59 8 0

FFM  SCHMIDT, Günter 1.535 982 2.517 5 25 3 28 89,29 37,75 7 0

MA  MALCHER, Erich 934 1.460 2.394 6 24 3 27 88,89 36,44 6 0

MUC  FUCHS, Anton 1.330 947 2.277 7 22 2 24 91,67 36,96 7 1

RAV  PFERDT, Karl 912 1.359 2.271 8 24 2 26 92,31 30,04 3 0

RT  BUCK, Martin 1.255 958 2.213 9 26 5 31 83,87 29,77 6 0

MA  SCHRÖTER, Rainer 1.099 1.084 2.183 10 20 1 21 95,24 40,14 3 0

NBG  KLUMM, Richard 932 1.251 2.183 11 22 2 24 91,67 34,29 2 0

RT  KNOLL, Peter 1.142 1.040 2.182 12 21 1 22 95,45 41,45 7 1

NBG  STIEHL, Stefan 897 1.280 2.177 13 26 7 33 78,79 25,36 8 0

RAV  RACH, Angelika 1.272 877 2.149 14 22 1 23 95,65 38,65 5 0

MUC  HATZOLD, Christian 1.241 892 2.133 15 20 2 22 90,91 45,14 7 0

MA  ZIEGELBAUR, Martin 770 1.312 2.082 16 21 3 24 87,50 34,25 6 1

RT  GEPPERT, Volker 977 1.092 2.069 17 20 0 20 100,00 39,95 3 0

LB  TRAPP, Jürgen 514 1.526 2.040 18 22 3 25 88,00 29,20 4 0

FFM  NITZ, Stephan 811 1.190 2.001 19 23 5 28 82,14 32,89 13 2

MUC  HAMMER, Karl-Heinz 1.117 881 1.998 20 22 3 25 88,00 32,32 4 0

HD  SCHELL, Bernd 1.171 789 1.960 21 16 2 18 88,89 51,67 7 1

RAV  MUCKEL, Günter 972 970 1.942 22 19 2 21 90,48 34,86 6 2

LB  TSCHÜRTZ, Dieter 697 1.228 1.925 23 17 1 18 94,44 49,17 5 0

FFM  GENTHNER, Michael 837 1.088 1.925 24 24 4 28 85,71 23,39 4 0

HD  SIEFERT, Hans-Peter 797 1.112 1.909 25 22 4 26 84,62 33,04 10 1

S  KREBS, Martin 784 1.100 1.884 26 19 3 22 86,36 35,64 5 0

FFM  WINTERHALDER, Marcel 913 947 1.860 27 19 3 22 86,36 33,18 3 0

LB  TOLNAI, Barbara 864 957 1.821 28 19 0 19 100,00 15,63 0 0

RT  PAVLIC, Ralph 838 965 1.803 29 21 3 24 87,50 23,88 1 0

SB  THIEL, Helmut 672 1.126 1.798 30 22 4 26 84,62 24,15 2 0

MUC  STETTER, Hans 763 999 1.762 31 15 2 17 88,24 44,24 5 0

SB  SCHALKE, Karl 574 1.185 1.759 32 17 2 19 89,47 31,00 4 1
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LB  HENNE, Volker 524 1.216 1.740 33 14 1 15 93,33 50,67 5 0

SB  KLEIN, Holger 1.256 417 1.673 34 18 3 21 85,71 29,67 4 0

RAV  WIENCEK, Florida 1.297 349 1.646 35 21 4 25 84,00 22,24 1 0

HD  ECKRICH, Markus 726 901 1.627 36 25 6 31 80,65 14,10 0 0

MUC  ANDREE, Peter 768 841 1.609 37 14 1 15 93,33 49,93 2 0

RT  SCHMERBACH, Andrea 790 808 1.598 38 18 2 20 90,00 27,90 2 0

NBG  SCHMELZER, Günter 638 954 1.592 39 15 5 20 75,00 38,10 6 0

RT  GEYER, Susann 351 1.169 1.520 40 14 3 17 82,35 32,35 4 0

NBG  BREU, Helmut 788 706 1.494 41 16 3 19 84,21 28,63 2 0

MUC  KASCH, Dirk 1.331 88 1.419 42 20 5 25 80,00 15,96 3 0

S  SCHLINGENSIEF, Heike 414 877 1.291 43 14 4 18 77,78 23,94 3 0

FFM  DILLEY, Wolfram 836 432 1.268 44 18 6 24 75,00 20,33 5 0

LB  STETTNER, Uli 790 428 1.218 45 15 7 22 68,18 16,73 6 2

NBG  QUÄSCHNING, Ralf 570 586 1.156 46 14 5 19 73,68 21,37 3 0
S  HUTTELMAIER, Jürgen 641 488 1.129 47 14 3 17 82,35 21,71 1 0

RAV  GMEINDER, Kim 465 649 1.114 48 10 2 12 83,33 32,00 4 0
SB  SCHMELZER, Markus 754 358 1.112 49 9 1 10 90,00 29,20 2 0
S  MÜLLER, Werner 665 396 1.061 50 18 6 24 75,00 13,79 3 0

NBG  KASCH, Stefan 991 62 1.053 51 17 6 23 73,91 14,04 3 1
HD  SCHOLZ, Sabine 356 687 1.043 52 14 4 18 77,78 11,83 1 0
SB  FOLLMANN, Gerd 302 687 989 53 15 5 20 75,00 13,95 5 0
MA  STÜRMER, Ilse 702 212 914 54 13 5 18 72,22 19,56 2 0
MA  SCHWAB, Jutta 423 486 909 55 10 4 14 71,43 22,07 3 0
MA  WÖRTHMÜLLER, Tanja 324 549 873 56 13 5 18 72,22 16,28 3 0
HD  ESCHWEY, Peter 432 394 826 57 11 6 17 64,71 15,06 4 0
S  VOLK, Joachim 636 66 702 58 18 11 29 62,07 6,97 5 2
S  RITZI, Wolfgang 626 -141 485 59 11 5 16 68,75 -10,94 2 2
LB  PANTSCHAROWITSCH, Michael 254 230 484 60 9 3 12 75,00 -8,00 0 2

Durchschnitt aller anwesenden Spieler 1.686 1102 201 1303 84,57 10,59 251 19

137eingepasste Spiele


